Quod est actum mense marcii anni Domini ·M·C·XCI·
Sig+num Bernardi Granelli qui ista carta fecii scribere et

firmavi firmarique rogavi.
Sig+num Raimundi Ferrer d<e> Agrimonti, sig+num Bernardi

Kalbet, sig+num A. Pilie, testes sumus.
G., presbiter, qui hoc scripsi et hoc signum (signe) fexii.

1. Preferim datar el document l’any 1191, encara que ho podríem fer, pensant que
és anterior al 25 de març, l’any 1192. La raó és que sembla que aquest document es va
redactar pocs dies després que l’anterior, si considerem l’estructura diplomàtica d’ambdós.
L’escrivà data el document anterior el març de 1190 i aquest el març de 1191, probablement
es va expedir després del 25 de març. a. el data l’any 1192. 2. Interlineat entre Guillelmo
i Granello, hem cregut oportú posar la paraula dono al seu lloc, a continuació de vendo,
afegint l’omissió de et. 3. a. termini. 4. a. Scuter. 5. a. per. 6. a. iamdicta.
7. a. volueris. 8. a. Regis. 9. a. omo. 10. a. presente. 11. a. domum.
12. a. unaquaque.

342

1191, abril, 26

Ramon de Montcada, amb el consell de la seva mare, Ramona, i dels
marmessors del testament del seu pare Ramon de Montcada,
permuta amb Santes Creus, per cent sous censals sobre l’honor
de la Palomera, que posseeix a Lleida, l’honor de la Fuliola que
el seu pare en el testament havia deixat als monjos santescreuencs
i que no ho podia fer perquè era una honor de feu.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 168.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 345, doc. 347.
Cit.: FOLCH, Lleida i Santes Creus...

FORT, El senyoriu...

Sit notum cunctis, presentibus atque futuris, quod ego, Rai-
mundus de Monte Catano, consilio et voluntate domine matris mee
Raimunde de Monte Catano et omnium manumissorum patris mei,

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 501

scilicet, dompni venerabilis Poncii, Dertusensis episcopi, et Poncii,
prioris eiusdem loci, et Raimundi de Cintillis et Girberti et omnium
aliorum manumissorum, pro salute anime patris mei et parentum
meorum, dono, laudo atque concedo domino Deo et venerabili mo-
nasterio de Sanctis Crucibus, centum solidos denariorum censuales
in monete bone curribilis et in Ylerda in perpetuum habeat pre-
dictum monasterium in illo honore, quem patris meis Raimundus
de Monte Catano emerat ab episcopo Viscensi. Et est ille honor infra
terminum Ylerde in loco vocitato Palomera. Hos predictos ·C· solidos
habeant et accipiant monachi vel fratres predicti monasterii in
predicto honore de Palomera, qui est in Ylerda, annuatim per secula
cuncta in festivitate Natalis Domini. Item Raimundus ego de Monte
Catano, iam dictus, convenio firmiterque concedo per me et per
omnes meos predicto monasterio Sancte Crucis ut quicumque
prefatum honorem de Palomera emerit vel dono vel qualicumque
modo habuerit iam dictum monasterium de Sanctis Crucibus habeat
in perpetuum in nominato honore de Palomera illos ·C· solidos
censuales salvos et quietos et liberos absque omni contrarietate et
inquietatione et diminutione et missione. Et convenio firmiterque
concedo atque promitto prefato monasterio per me et per omnes
meos illos iam dictos ·C· solidos adsalvare et defensare ab omni
persona per secula cuncta. Istos ·C· solidos dono predicto monas-
terio pro emenda illius honoris de Fuliola, quem venerabilis pater
meus dederat prenominato monasterio in suo testamento et quia
illo honor erat de fevo non potuit stare illa donatio. Siquis contra
hoc venerit non valeat set in dupplo componat et hoc donum firmum
et inconcussum permaneat in perpetuum.